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Dictamen de los auditores independientes

A los sefores Accionistas de Cumbres Andinas S.A.

1. Hemos auditado los estados financieros separados adjuntos de Cumbres Andinas S.A. (una
sociedad andnima peruana, subsidiaria de Minsur S.A.), que comprenden el estado separado de
situacién financiera al 31 de diciembre de 2014, de 2013 y al 1 de enero de 2013, y los
correspondientes estados separados de resultados, de cambios en el patrimonio neto y de flujos de
efectivo por los afios terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013, y un resumen de las
politicas contables significativas y otras notas explicativas (notas 1 a 13 adjuntas).

Responsabilidad de la Gerencia sobre los estados financieros separados

2. La Gerencia es responsable de la preparacién y presentacién razonable de los estados financieros
separados de acuerdo con las Normas Internacionales de Informacién Financiera, y del control
interno que la Gerencia determine que es necesario para permitir la preparacion de estados
financieros separados libres de distorsiones significativas, ya sea debido a fraude o error.

Responsabilidad del Auditor

3. Nuestra responsabilidad es expresar una opinién sobre estos estados financieros separados sobre
la base de nuestra auditoria. Nuestra auditoria fue realizada de acuerdo con las Normas
Internacionales de Auditoria aprobadas para su aplicacion en el Peru por la Junta de Decanos de
Colegios de Contadores Publicos del Perd. Tales normas requieren que cumplamos con
requerimientos éticos, y planifiqguemos y realicemos la auditoria para obtener una seguridad
razonable de que los estados financieros separados estan libres de errores materiales.

Una auditoria implica realizar procedimientos para obtener evidencia de auditoria sobre los saldos y
las divulgaciones en los estados financieros separados. Los procedimientos seleccionados dependen
del juicio profesional del auditor, incluyendo la evaluacién de los riesgos de que existan errores
materiales en los estados financieros separados, ya sea debido a fraude o error. Al realizar esta
evaluacién de riesgos, el auditor toma en consideracién el control interno pertinente de la Compafiia
para la preparacion y presentacién razonable de los estados financieros separados, a fin de disefiar
procedimientos de auditoria de acuerdo con las circunstancias, pero no con el propésito de
expresar una opinion sobre la efectividad del control interno de la Compafiia. Una auditoria también
comprende la evaluacién de si los principios de contabilidad aplicados son apropiados vy si las
estimaciones contables realizadas por la Gerencia son razonables, asi como una evaluacién de la
presentacién general de los estados financieros separados.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido es suficiente y apropiada para
proporcionarnos una base para nuestra opinién de auditoria.

Inscrita en la partida 11396556 del Registro de Personas Juridicas de Lima y Callao
Miembro de Ernst & Young Global
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Dictamen de los auditores independientes (continuacion)

Opinidn

4. En nuestra opinién, los estados financieros separados adjuntos, preparados para los fines
indicados en el parrafo siguiente, presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos,
la situacién financiera de Cumbres Andinas S.A. al 31 de diciembre de 2014, de 2013 y al 1 de
enero de 2013, y su desempefio financiero y flujos de efectivo por los afios terminados el 31 de
diciembre de 2014 y de 2013, de acuerdo con Normas Internacionales de Informacién Financiera.

Enfasis sobre informacidn separada

5(a). Los estados financieros separados de Cumbres Andinas S.A. han sido preparados en
cumplimiento de los requerimientos legales vigentes en Peru para la presentacién de informacién
financiera. Estos estados financieros separados reflejan el valor de sus inversiones en subsidiarias
bajo el método de participacién patrimonial y no sobre una base consolidada (Ver nota 7), por lo
cual estos estados financieros separados deben leerse junto con los estados financieros
consolidados de la Compafiia y sus subsidiarias, que se presentan por separado y sobre los cuales
hemos emitido una opinion sin salvedades el 23 de marzo de 2015.

5(b). Al 31 de diciembre de 2014, la Compafiia mantiene inversiones en sus subsidiarias Minera
Sillustani S.A.C., Compafiia Minera Barbastro S.A.C. y Marcobre S.A.C. por US$547,336,000, las
cuales se encuentran en etapa de desarrollo de sus proyectos mineros, ver nota 7. La Gerencia de la
Compafiia espera recuperar estas inversiones a partir del inicio de las actividades de explotacion de
sus subsidiarias que se estiman ocurrirdn en el mediano plazo.

Otros asuntos

6. Como se indica en la nota 2.4 adjunta, en el afio 2014 la Compafiia cambid su politica contable
para valorizar sus inversiones en subsidiarias y asociadas, del “método del costo” al “método de
participacion patrimonial”, adoptando anticipadamente la modificacion a la NIC 27 “Estados
Financieros Separados"”.

Lima, Peru,
23 de marzo de 2015
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Cumbres Andinas S.A.

Estado separado de situacion financiera

Al 31 de diciembre de 2014 y de 2013

Activo

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar diversas

Saldo a favor por impuestos a las ganancias

Activo no corriente
Crédito fiscal por impuesto general a las
ventas

Inversiones en subsidiarias

Total activo

Pasivo y patrimonio neto
Pasivo corriente
Cuentas por pagar comerciales

Total pasivo

Patrimonio neto

Capital social

Capital pendiente de suscripcion
Resultado acumulado por traslacién
Pérdidas acumuladas

Total patrimonio neto

Total pasivo y patrimonio

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

Nota

11¢a)

2014 2013

US$(000) US$(000)
(modificado)

Nota 2.4

17 489

63 50

2 4

82 543

709 746
547,336 540,993
548,045 541,739
548,127 542,282
213 162

213 162
639,216 598,796
24,450 26,560
495 1,351
(116,247) (84,587)
547,914 542,120
548,127 542,282

Al 1 de enero
de 2013
US$(000)

(modificado)
Nota 2.4

17,490
29
2

17,521

812
537,794

538,606

556,127

280

280

598,796

2,983
(45,932)

555,847

556,127
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Cumbres Andinas S.A.

Estado separado de resultados
Por los afios terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013

Nota
Gastos de operacién
Gastos de administracién 10
Total gastos de operacién
Otros ingresos (gastos):
Ingresos financieros
Gastos financieros
Participacién en resultados de las subsidiarias 7
Diferencia en cambio, neta 12.1(3)

Total otros ingresos (gastos)

Pérdida neta
Otros resultados integrales

Otros resultados integrales que se reclasificaran a
resultados en periodos posteriores:

Efecto de traslacion en subsidiarias

Otros

Otros resultados integrales del afio

Total otros resultados integrales del afio, neto de

su impuesto a las ganancias

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

2014 2013

USS$(000) USS$(000)
(modificado)

Nota 2.4

(60) (56)
(60) (56)

2 102

® -
(31,554) (41,283)
(53) (90)
(31,613) 41,271)
(31,673) (41,327)
(856) (1,632)

13 2,672

(843) 1,040
(32,516) (40,287)




Cumbres Andinas S.A.

Estado separado de cambios en el patrimonio neto
Por los afios terminados el 31 de diciembre de 2014y de 2013

Saldos al 1 de enero de 2013 (modificado), Nota 2.4
Pérdida neta (modificada), Nota 2.4
Otros resultados integrales del afio, Nota 2.4

Total resultados integrales del aflo (modificado), Nota 2.4
Aportes de accionistas, nota 8(a)

Saldos al 31 de diciembre de 2013 (modificado), Nota 2.4
Pérdida neta del ejercicio
Otros resultados integrales del afio

Total resultados integrales del aflo (modificado), Nota 2.4
Capital suscrito
Aportes de accionistas, nota 8(a)(b)

Saldos al 31 de diciembre de 2014

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

Capital
emitido
USS$(000)

598,796

26,560

13,860

639,216

Resultado
Capital pendiente acumulado por
de suscripcién traslacion
US$(000) US$(000)
2,983
(1,632)
(1,632)
26,560
26,560 1,351
(856)
(856)
(26,560)
24,450
24,450 495

Resultados

acumuladas
US$(000)

(45,932)
(41,327)
2,672

(38,655)

(84,587)
(31,673)
13

(31,660)

(116,247)

Total
US$(000)

555,847
(41,327)
1,040

(40,287)
26,560

542,120
(31,673)
(843)

(32,516)

38,310

547,914
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Cumbres Andinas S.A.

Estado separado de flujos de efectivo

Por los afios terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013

Actividades de operacion

Pago a proveedores

Pago de intereses

Cobranza de intereses y rendimientos

Pago de impuesto general a las ventas

Otros pagos de efectivo relativos a la actividad

Efectivo y equivalentes de efectivo neto utilizado
en las actividades de operacién

Actividades de inversion

Desembolsos por inversiones en subsidiarias

Efectivo y equivalente de efectivo neto utilizado en
las actividades de inversién

Actividades de financiamiento

Aportes en efectivo

Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente
de las actividades de financiamiento

(Disminucién neta) de efectivo y equivalentes de
efectivo

Diferencia en cambio

Saldo de efectivo y equivalentes de efectivo al
inicio del afio

Saldo de efectivo y equivalentes de efectivo al final
del afio

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

Nota

(D)

8(a)(b)

2014 2013
USS$(000) USS$(000)
24) 174)
®
2 103
®
14) (58)
44) (137
(38,738) (43,442)
(38,738) (43,442)
38,310 26,560
38,310 26,560
472) (17,019)
18
489 17,490
17 489




